quod scilicet vitam eternam. et non ponit substantiam
nec determinat quam vnam rem peccat. Et h
facit ad innuendum quod illud est omne bonum
Et ostendens quod sit illud bonum. subdit.
Ut inhabitem in domo domini. omnibus diebus
vite mee. Ecce regnum celorum in eterna bea
titudine. Et sequitur. Ut videam volu
ntatem domini. i. videns faciem eius in ea legam vo
luntatem domini. Hieronimus sic exponit. ut vi
deam pulchritudinem eius. et visitem templum
eius. id est. ecclesiam triumphantem. Ubi enim
Psalmista Omnes in templo eius dicent
gloriam. Et post multa subdit. Tibi dixit
cor meum. exquisiuit te facies mea. id est. vo
luntas interior et exterior operatio. Et no
tante dicit. Etquisiuit. id est. extra omnia
alia quasiuit. faciem tuam domine requiram. scilicet
perseueranter ardentem et sapienter requi
ram te. donec te videam faciem ad faciem. i.
Luce. xij. ps. Ostende faciem tuam et saluati
erimus. Et quibus omnibus infero quod querens
alia principaliter a deo propter regnum celo
rum decipitur in iudicio rationis. Patet
istud. quia ut sic talis male iudicat et discer
nit. sicut puer vel ebrius qui minimum bo
num preponit maximo.

Pro quo sciendum quod enim Robertum hol
gorh sup librum Sapientie. iij. cap. Circa
bonorum apprehensionem iudicium mundanorum
decipitur hoc modo. Cum enim sint tria
bona. scilicet nature gratie et fortune. Bona
fortune sunt minima. Bona nature sunt me
dia. Bona gratie sunt maxima. enim Augu
stinum intelligendo prout ordinant in bo
na glorie. et tamen mundani non sic iudicant sed po
tius e contrario. Sicut patet de diuice Lu
ce. xij. Qui dixit anime sue. Anima mea ha
bes multa bona. reposita in annos pluri
mos. Comede. bibe et cetera. Sed statim audi
uit. Stulte hac nocte demones repetent
animam tuam a te. Ecce deceptio. Causa vero
istius deceptionis quare temporalia iudi
cantur magna. et pro eis plus laboramus
quam pro eternis est ista. quia sicut baculus in
aqua stans apparet fractus cum tamen sit
rectus Et hoc propter duplex medium per quod
videtur. scilicet per aerem et aquam. quod est me
dium grossius et densius. Similiter de
narius in aqua apparet maior quam sit. propter
medium densius. Isti modo bona corpora
lia. quia sunt in medio densiori et grossiori
et quasi palpabilia a nobis beneficiunt

et querunt. quia maxime mouent delectatione sensuale. ideo videntur nobis grossiora. Caelestia vero bona multū distant. et sic non mouent sensus. propter quod nō queruntur ab homine. Sed contra sic deceptos arguit **Seneca Epistola. xij.** Duabus rationibus. Primo sic. Si ista essent bona simpliciter puta corporalia. sicut homini apparent. tunc homo esset felicioꝝ deo quia homo istis vtitur. et deus non. q̄ non epulatur. opes non querit. et sic de alijs. Sed impossibile est deo abesse aliqd̄ boni. ergo ista bona non sunt. Secunda ratio quia animalia bruta magis istis vtuntur q̄ homines. ergo felicioꝝa sunt q̄ homines. q̄ bruta audius vtuntur cibo. Et quibus concludit **Seneca Epistola. xij.** Felicitas hominis viatoris est perfecta ratio consummata virtutibus. quia hoc est solū propriū bonū hominis. cetera illi cū animalibus cōmunia sunt. quia si homo ē fortis et leo est fortis. Si pulcer et paupes formosi sunt. Si velox. equi velociores sunt. Patet ergo q̄ nullus sapiens et presertim christianus pro istis caducis et corporalibus bonis principaliter debz laborare. que sunt cōmunia etiā bestijs. vt dicit saluator in euangelio de volatilibz. Que tamē de hoc nibil cogitant. Multo fortius dabuntur homini. quia ad maiora natus est. Querat ergo illa bona saltez sempiterna propter que creatus est. et omnia adiciantur sibi. scz temporalia. Juxta illud. Nunq̄ vidi iustum derelictū. neq̄ semen eius querens panem. **Psalmo. xxxvj.** Ubi dicit **Innocencius quartus.** Nunq̄ vidi iustū derelictū. a domo finaliter. nec semen eius. id est. imitatores eius. querēs panem. id est. nimis indigens panem. Quia dicit **Augustinus.** Pascer contemnentē se scz peccatoꝝe. et deseret timentes se. Quasi di. Non. Sed dices. Tamen multos iustos videmus egentes. Sicut dicit apostolus de multis sanctis. Qui per fidē vicerunt regna. Qui tñ erant egentes in vite necessarijs. quo ad victum. et sic erant angustiani cura animi. prout exponit **Borara Debeoꝝ. xj.** Ad quod dicendū scōm **Augustinū.** q̄ hoc est ex occulto iudicio di. qui tales aliquando permittit ad tempus egere. Unde dicit **Augustinus.** Scit cele-

stis medicus quid vobis datur? sit ad confortationē. et quid subtrahitur sit ad excitationē. Non em̄ homo sine causa iumento suo cibaria subtrahit. **Aliter expōit Innocencius hoc verbū.** quia nūq̄ vidi iustum derelictū. nec semen eius querēs panem. id est. principaliter intendens corporalibus. quia si hoc facit aliquis. nec est iustus. nec semen iusti. **Luce. xij.** Nolite inquirere quid manducetis. aut quid bibatis. Nos igitur fratres queramus puro corde dominū. et certi sumus quia omnia secus nob donabūt rēgalia. In ipō em̄ sunt oia et ipē est oibz oia. Queramus ergo regnū dei principaliter. propter quod facti sum⁹ et omnia adiciantur nobis. Qui enim dat omnibz bonū vinum. non negabit aquam. Et qui dat tibi regnū. non negabit equo tuo pabulū. Et qui dat omnibz affluere et non improperat. quō non dabit specialiter diligentibz se. qui em̄ large dat inimicis quomodo non dabit amicis. certe multo plus. Cum dicat saluator. Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiā. quoniā ipsi saturabuntur. Ad quam saturitatem nos perducit dominus noster ih̄s x̄ps. Amen.

Dñica decimasexta post trinitatis. I Sermo. CXIII

Ecce defunctus est ferebatur. **Luce. viij.** Quoniam vt ait beatus **Gregorius. viij. libro Poꝝal.** Nihil sic ad edomandū desideriorum carnaliū appetitū valet q̄ntū vt vnus quisq̄ hoc quod nimium diligit quale sit mortuū penset. Dec ille. Sciens igitur ecclesia quia instarent tempora periculosa i quibz homines erant seipos amātes. salz carnaliter. vt dicit apostolus. Igitur ad re frenandū istum illicitū amozē inducit nobis mortis memoriā. recolens mortē cuiusdam adolescentis qui morte preoccupatus fuit in etate iuuentili. Volens per hoc nos instruere vt non resoluamur in delictis. et maxime hoc tempore autumnali. ne morte insperata et subita in etate qua non speram⁹ preoccupemur. Sicut dicit **Seneca Epistola. xxvij.** Quorū dā vitā mors in medio flore precipit. aliorū interrūptā ipa principia. Propter quod mors est iust